
«Warenwet»

26 januari 1998/nr.GZB/C&O/974516

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op Richtlijn 97/10/EG van de
Commissie van 26 februari 1997 hou-
dende derde aanpassing aan de techni-
sche vooruitgang van bijlage I van
Richtlijn 76/769/EEG van de Raad betref-
fende de onderlinge aanpassing van de
wettelijke en bestuursrechtelijke
bepalingen der Lid-Staten inzake de
beperking van het op de markt brengen
en het gebruik van bepaalde gevaarlij-
ke stoffen en preparaten (CMR’s)(PbEG
L 68),
alsmede op artikel 3, tweede lid, van
het Warenwetbesluit algemene chemi-
sche produktveiligheid.

Besluit:

Artikel I
In de Warenwetregeling algemene che-
mische produktveiligheid worden de
volgende wijzigingen aangebracht.
A
In artikel 2 wordt in de onderdelen 4.1
en 4.2 in de kolom Stoffen/preparaten
de zinsnede ’bij de richtlijn’ vervangen
door: bij de bijlage I bij de richtlijn.
B
Artikel 3 van de Warenwetregeling
algemene chemische produktveiligheid
wordt gewijzigd als volgt.
1. In het tweede, derde en vierde lid
wordt de zinsnede ’aan de betrokken
wijzigingsrichtlijn uitvoering moet zijn
gegeven’ vervangen door: de betrokken
wijzigingsrichtlijn uiterlijk toegepast
moet worden.
2. Na het vierde lid wordt een lid toege-
voegd dat luidt:
5. Indien het aanhangsel dan wel de bij-
lagen als bedoeld in het tweede, derde
en vierde lid worden gewijzigd, wordt
dit bekend gemaakt in de
Staatscourant.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 31 december 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wij-
ziging van de Warenwetregeling alge-
mene chemische produktveiligheid,
hierna te noemen Warenwetregeling.
Met deze wijziging wordt uitvoering
gegeven aan richtlijn nr. 97/10/EG van
de Commissie van 26 februari 1997 hou-
dende derde aanpassing aan de techni-
sche vooruitgang van bijlage I van Richt-
lijn 76/769/EEG van de Raad betreffende
de onderlinge aanpassing van de wette-
lijke en bestuursrechtelijke bepalingen
der Lid-Staten inzake de beperking van
het op de markt brengen en het gebruik
van bepaalde gevaarlijke stoffen en
preparaten (PbEG L 68), hierna te noe-
men de richtlijn. Met de richtlijn wordt
het aanhangsel bij de bijlage I van richt-
lijn 76/769/EEG gewijzigd. 

In de onderhavige Warenwetregeling
is gekozen voor de systematiek van een
dynamische verwijzing, waardoor
wijzigingen van het aanhangsel bij bij-
lage I van richtlijn 76/769/EEG alsmede
wijzigingen van andere bijlagen auto-
matisch doorwerken in de toepassing
van betreffende bepalingen in onder-
havige Warenwetregeling. Teneinde
misverstanden met betrekking tot de in
werking treding van genoemde wijzi-
gingen te voorkomen, wordt in artikel 3
van onderhavige regeling geregeld dat
de datum waarop een wijzigingsricht-
lijn toegepast moet worden tevens de
datum is waarop de betreffende bepa-
lingen voor de toepassing van artikel 2
van de Warenwetregeling in werking
treden.

Om kenbaarheidsredenen is in artikel
3 van onderhavige wijziging een vijfde
lid opgenomen, waarin wordt bepaald
dat melding in de Staatscourant wordt
gemaakt van eventuele wijzigingen van
eerdergenoemde bijlagen dan wel het
aanhangsel bij bijlage I van richtlijn
76/769/EEG.

Onderhavige regeling treedt in wer-

king met ingang van 31 december 1997,
derhalve met terugwerkende kracht.
Ingevolge de richtlijn dienen lidstaten
vóór deze datum bepalingen vast te
stellen die uitvoering geven aan de
richtlijn.

De terugwerkende kracht is mogelijk,
daar de richtlijn weliswaar een andere
indeling van het aanhangsel bij bijlage I
van de richtlijn introduceert, maar daar-
mee geen nieuwe verplichtingen of
enig ander rechtsgevolg voor de justi-
tiabele introduceert.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 24 / pag. 14 1

Wijziging Warenwetregeling algemene chemische
produktveiligheid
VWS


